
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2016 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050200053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

calização. Fundamento Legal: art 57 lei 8666/93 . Vigência:
04/03/2016 a 04/06/2016. Data de Assinatura: 04/03/2016.

(SICON - 29/04/2016) 153984-15227-2016NE000016

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2016 - UASG 150123

Nº Processo: 23069000671201657.
DISPENSA Nº 41/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIO-
NAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Curso de Extensao Introducao
ao Treinamento de Pessoas. Fundamento Legal: ÷ 2º art.54 da Lei
8666/93 . Vigência: 01/05/2016 a 30/04/2018. Valor Total:
R$3.000,00. Fonte: 250153109 - 2016NE800078. Data de Assinatura:
29/04/2016.

(SICON - 29/04/2016) 150123-15227-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 150182

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23069020115201354.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 02405459000109. Contra-
tado : AT ELEVADORES LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 12(doze) meses, até 29 de abril
de 2017, conforme justificativa da fiscalização.Fundamento Legal:
Art 57,II da Lei nº 8666/93. Vigência: 29/04/2016 a 29/04/2017.
Valor Total: R$578.600,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800096. Data
de Assinatura: 29/04/2016.

(SICON - 29/04/2016) 150182-15227-2016NE800055

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 50/2016 - UASG 153054

Nº Processo: 23070001773201651 . Objeto: Aquisição de serviço (
serviço de manutenção corretiva e preventiva..) Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: A Drager Ind. Com. Ltda detém ex-
clusividade para prestar assistência técnica e comercializar peças que
levam sua marca. Declaração de Inexigibilidade em 29/04/2016.
CASSIA CARDOSO DE CARVALHO. Gestora Finaceira Hc/ufg.
Ratificação em 29/04/2016. ALETE MARIA DE OLIVEIRA. Or-
denadora de Despesas Hc/ufg. Valor Global: R$ 2.280,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.535.707/0001-28 DRAGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA..

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800163

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153052

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23070021481/14-72.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 15407616000159. Con-
tratado : ENGEGO CONSTRUTORA LTDA - ME -Objeto: Pror-
rogação de prazo de vigência do contrato de serviços de término da
obra da quadra descoberta localizada no campus de Jatobá Jataí-Go.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 29/04/2016 a
27/06/2016. Data de Assinatura: 14/04/2016.

(SICON - 29/04/2016) 153052-15226-2016NE800058

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2016 - UASG 153054

Número do Contrato: 52/2011.
Nº Processo: 23070016657201121.
PREGÃO SISPP Nº 114/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 01260858000158. Contra-
tado : LIMP-ART LIMPEZA E SERVICO EIRELI-Objeto: Repac-
tuação do preço contratado dos serviços de limpeza, conservação,
desinfecção das instalações hospitalares e administrativas, higieni-
zação de ambulâncias e jardinagem, a partir de 01/03/16. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$6.011.571,96. Fonte: 6151002146
- 2015NE805262. Data de Assinatura: 15/04/2016.

(SICON - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800256

AVISOS DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 15/04/2016, para 16/05/2016, às 09h00 , no
seguinte Endereço: Campus Ii Samambaia Predio da Reitoria Cx
Postal 131 GOIANIA - GO. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para os serviços de construção da Torre Autoportante no
Ed. da TV/UFG-Morro do Mendanha .

CARLITO LARIUCCI
Pro-reitor de Adm. e Finanças

(SIDEC - 29/04/2016) 153052-15226-2016NE800058

PREGÃO Nº 30/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 22/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
22/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material do grupo OPME
(cateter balão para angioplastia e outro).

WENCESLAU DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800954

PREGÃO Nº 34/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 26/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
26/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico e reagente
(reagentes para realização de exames de microbiologia).

JUNIO GOMES GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800954

PREGÃO Nº 38/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 20/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material do grupo médico
hospitalar (cateter pra urodinâmica e outros).

WENCESLAU DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800954

PREGÃO Nº 43/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 22/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
22/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de
bens móveis e imóveis (dimmer 110/120 v e outros).

JUNIO GOMES GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800954

PREGÃO Nº 46/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 20/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material (meio de cultura e
outros).

WENCESLAU DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800954

PREGÃO Nº 47/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 20/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar
(equipos para bomba de infusão)

JUNIO GOMES GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2016) 153054-15226-2016NE800954

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Conv 97/2016. Proc 3653/2016-98. Objeto: Estágio. Con-
venentes: UFG e Ferti-Agro. Validade: 26/04/2016 a 25/04/2021.

Espécie: Conv 100/2016. Proc 5238/2016-79. Objeto: Estágio. Con-
venentes: UFG e Esteves e Dib Ltda. Validade: 29/04/2016 a
28/04/2021

Espécie: Convênio. Proc. 23070.008562/2015-68. Objeto: Colabora-
ção nos campos do ensino e da pesquisa. Convenentes: UFG e Uni-
versidade de Santiago de Compostela (Espanha). Assinatura:
17/03/2016. Validade: 17/03/2016 a 16/03/2021.

EDITAL DE 13 DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGA E TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012,
alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Re-
solução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 02/2013, homologa e torna
público o resultado final do Concurso Público:

Nº 58- Cargo de Professor da Carreira de Magistério Su-
perior, Classe A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto
do Edital nº 63, publicado no D.O.U. de 06/11/2015. (Processo n°
23070.011351/2015-11): Área do Concurso: Métodos Quantitati-
vos/FACE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados: 1º- Fran-
cisco Bruno de Lima Holanda, média: 8,53; 2º- Aline Damasceno
Pellicani, média: 7,92; 3º- Guilherme Resende Oliveira, média:
7,40.

MANOEL RODRIGUES CHAVES
Vi c e - R e i t o r

HOSPITAL DAS CLINICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo: 23070.011906/2015-16. Pregão Eletrônico SRP nº.
192/2015. Objeto: Aquisição de mat. químico e reagentes p/ diag-
nóstico. Contratante: Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-
24. Espécie: Ata nº. 074/2016 - Contratada: 00.740.696/0001-92 -
PMH Prod. Méd. Hosp. Ltda. (Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49 e 50). Valor Global R$ 791.324,00 (setecentos e
noventa e um mil e trezentos e vinte e quatro reais). Vigência:
12/04/16 a 07/04/17.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc.: 23070.02855/2016-12; Contrato nº 02/2016 entre a UFG,
CNPJ: 01.567.601/0001-43 e Libertad Borges Bittencourt, CPF:
299.794.636-00. Objeto: Concessão pela autora de autorização, em
caráter de exclusividade, ao CEGRAF/UFG para a reedição do título
Leituras canônicas e tradição pátria: o pensamento hispano-americano
oitocentista em Bilbao, sarmiento e Sierra, compreendendo a repro-
dução, a divulgação, a publicação e a exploração da mesma, em todo
o território nacional, bem como no exterior; Vigência: até 18/04/2021;
UFG: Manoel Rodrigues Chaves - Vice Reitor; Contratada: Libertad
Borges Bittencourt.

Proc.: 23070.02851/2016-34; Contrato nº 01/2016 entre a UFG,
CNPJ: 01.567.601/0001-43 e Rosane Rocha Pessoa, CPF:
300.187.491-00; Eliane Carolina de Oliveira, CPF: 364.123.501-44.
Objeto: Concessão pela autora de autorização, em caráter de ex-
clusividade, ao CEGRAF/UFG para a edição do título Tensões e
desestabilizações na formação de professores de inglês, compreen-
dendo a reprodução, a divulgação, a publicação e a exploração da
mesma, em todo o território nacional, bem como no exterior; Vi-
gência: até 15/04/2021; UFG: Manoel Rodrigues Chaves - Vice Rei-
tor; Contratada: Rosane Rocha Pessoa e Eliane Carolina de Oli-
veira.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2016 - UASG 158658

Número do Contrato: 24/2015.
Nº Processo: 23422000010201311.
PREGÃO SRP Nº 13/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA INTEGRACAOLATINO-AMERICANA. CNPJ Contratado:
07200004000162. Contratado : PROGRESSO CONSTRUCOES E
SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Segundo Termo Aditivo, que con-
cede a segunda repactuaçao dos itens referentes a folha de paga-
mento, para adequaçao dos preços contratuais ao incremento nos
custos da mao de obra, decorrentes dos aumentos levados a efeito
pela elevaçao das aliquotas de impostos e dos preços da passagem do
transporte coletivo local; e pela Convençao Coletiva de Trabalho
(CCT) vigente no periodo 2016 a 2018, com data-base em
01/02/2016. Fundamento Legal: Leis Federais nº. 8.666/93 e


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-02T05:17:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




